[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е № 222-рс
 26 декабря 2019 года

п.Шаблыкино                                                                                            Принято на тридцать пятом

                                                                                заседании районного Совета

                                                                              народных  депутатов пятого

                                            созыва

Об установлении размеров ставок

             арендной платы.

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2019 №634 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области  от 30 декабря 2014 года №443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», Заключением независимой оценки собственности ИП Медведева С.Л. №808/2019 от 18.12.2019 г. о финансово-экономическом обосновании размера ставки арендной платы, устанавливаемой за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и предоставляемых в аренду без торгов, расположенные в границах Шаблыкинского района из земель сельскохозяйственного назначения, Шаблыкинский районный Совет народных депутатов решил:

1. Установить ставку арендной платы для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов на территории Шаблыкинского района Орловской области из земель сельскохозяйственного назначения  от кадастровой стоимости земельного участка, согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Шаблыкинский вестник», а также разместить в специализированной информационной системе на официальном сайте администрации Шаблыкинского района Орловской области http://www.adminshabl.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Шаблыкинский вестник.

4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                                                           С.В. Титарев

Глава  района                                                                                                                   С.В. Новиков

Приложение к решению Шаблыкинского

районного Совета народных депутатов

от 26 декабря 2019 г. № ______

Ставки арендной платы для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов на территории Шаблыкинского района Орловской области из земель сельскохозяйственного назначения
	Наименование вида разрешенного использования
	Состав вида разрешенного использования
	Коэффициент для определения

арендной платы от кадастровой стоимости земли*

	Земли сельскохозяйственного назначения

	Сельскохозяйственное использование

	Ведение сельского хозяйства.
	4,5

	Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.18, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства
	4,5

	Пчеловодство

	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, по разведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных насекомых;
	4,5

	размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пчеловодства и разведениях иных полезных насекомых;

	размещение сооружений, используемых для хранения и первичной переработки продукции пчеловодства

	Выращивание льна и конопли
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием льна, конопли
	4,5

	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством чая, лекарственных и цветочных культур
	4,5

	Садоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур
	4,5

	Овощеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц
	4,5

	Растениеводство

	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных культур.
	4,5

	Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.2 - 1.6

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфиромасличных и иных сельскохозяйственных культур
	4,5

	Животноводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8 - 1.11
	4,5

	Скотоводство

	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);
	4,5

	сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных;

	разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)

	Звероводство

	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением в неволе ценных пушных зверей;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	4,5

	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;

	Птицеводство
	размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	4,5

	Свиноводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением свиней;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	4,5

	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры);

	Рыбоводство
	размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры)
	4,5

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	4,5

	Питомники
	Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян; размещение сооружений, необходимых для указанных видов сельскохозяйственного производства
	4,5

	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	4,5

	Ведение садоводства
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

размещение садового дома, предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры;

размещение хозяйственных строений и сооружений
	4,5

	Ведение дачного хозяйства
	Размещение жилого дачного дома (не предназначенного для раздела на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше трех надземных этажей);

осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

размещение хозяйственных строений и сооружений
	4,5

             Глава  района                                                                                                                     С.В. Новиков

_1447847397